
 PROTOKÓŁ Nr III/24
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 28 czerwca 2024 roku

Obrady  III  Sesji  Rady  Gminy  Grodzisk  odbywały  się  w  świetlicy  OSP w  Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Radosław Zalewski.

W obradach uczestniczyło 14 radnych, Wójt Gminy Pan Przemysław Araszewicz, Skarbnik
Gminy Pani Grażyna Sajewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani
Elżbieta Aleksiejuk oraz inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Pani Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad III Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 21 maja 2024 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023r. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Grodzisk. 
10. Debata nad raportem o stanie Gminy Grodzisk.

a) Głosy radnych,
b) Głosy mieszkańców,

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z

wykonania budżetu Gminy Grodzisk za 2023r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2023 r. 
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i

odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z  opłat,  jak
również trybu ich pobierania.

15. Podjęcia  uchwały  w  sprawie  ustalenia  czasu  bezpłatnego  pobytu  dziecka  w  oddziałach
przedszkolnych  w  Przedszkolu  w  Grodzisku  i  w  oddziałach  przedszkolnych  w  Szkole
Podstawowej w Grodzisku, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących w przedszkolach, szkołach i
placówkach prowadzonych przez Gminę Grodzisk.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  wieloletniego  programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2022 - 2026.

18. Podjęcie uchwały zmieniająca Uchwałę nr XLIV/259/24 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
22. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący Rady Pan Radosław Zalewski o godz. 10.00 dokonał otwarcia posiedzenia

III Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie a następnie



na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych. Stwierdził, że
Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
Ad 2.

Przewodnicząc Rady odczytał  proponowany porządek obrad na III  Sesje Rady Gminy, a
następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został
im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. Brak uwag radnych do porządku obrad. 
Ad 3.

Następnie  Przewodniczący Rady Radosław Zalewski poddał  głosowaniu  zaproponowany
porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 1 do powyższego
protokołu. 
Ad 4.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z II Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 
21 maja 2024 r. udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony
został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z II Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 
21  maja  2024  r.  Rada  przyjęła  protokół  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 21.05.2024
stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu. 
Ad 5.

Wójt  Gminy  Grodzisk  Przemysław  Araszewicz,  przedstawił  sprawozdanie  ze  swej
działalności między II a III sesją tj. w okresie od 21.05.2024 do 28.06.2024.
Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Na obrady dotarł radny Witold Krasowski. 
Ad 6.

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2023r. przedstawiła na sesji Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk. 

Brak uwag dotyczących przedstawionego sprawozdania. 
Ad 7.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023. przedstawiła
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk. 

Brak uwag dotyczących przedstawionego sprawozdania. 
Ad 8.

Brak interpelacji i zapytań radnych.
Ad 9.

Wójt  Gminy  Grodzisk  Przemysław  Araszewicz  przedstawił  w  formie  prezentacji
multimedialnej raport o stanie Gminy Grodzisk za 2023r. 
Ad 10.

Debata nad raportemo stanie gminy Grodzisk za 2023r. 
a) Głosy radnych – brak uwag radnych,
b) Głosy mieszkańców – brak uwag mieszkańców.

Ad 11.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.



Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Radosław Zalewski, następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? Brak uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/7/24
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.

Została  podjęta  przez  rade  bezwzględną  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w
czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 4 do powyższego
protokołu. 
Ad 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z
wykonania budżetu Gminy Grodzisk za 2023r.

Treść  projektu  uchwały  oraz  pozytywną  opinie  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Białymstoku  dotyczącą  sprawozdania  Wójta  Gminy  Grodzisk  z  wykonania  budżetu  za  2023r.
przedstawiła  radnym Skarbnik  Gminy Pani  Grażyna  Sajewicz,  następnie  Przewodniczący Rady
zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/8/24
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu
Gminy Grodzisk za 2023r.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego
protokołu. 
Ad 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2023 r. 
Głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Pan  Waldemar  Kryński  w  celu  odczytania
wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Grodzisk  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy
absolutorium za 2023r. 

Następnie  Skarbnik  Gminy  Grodzisk  Pani  Grażyna  Sajewicz  przedstawiła  opinie
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodzisk
sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  gminy za  2023rok,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za
2023r. oraz sprawozdanie finansowe za 2023r.

Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.  Radni
nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr III/9/24
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2023 r. 

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13
za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (13:0:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego
protokołu. 
Ad 14.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i
odpłatności  za  usługi  sąsiedzkie,  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich



pobierania.
Treść  projektu  uchwały  przedstawiła  radnym  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Grodzisku Elżbieta Aleksiejuk, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi
do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/10/24
w  sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
sąsiedzkie,  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu
ich pobierania.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 
Ad 15.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  czasu  bezpłatnego  pobytu  dziecka  w  oddziałach
przedszkolnych w Przedszkolu w Grodzisku i w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej
w Grodzisku, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady,  następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/11/24
w  sprawie ustalenia  czasu  bezpłatnego  pobytu  dziecka  w  oddziałach  przedszkolnych  w
Przedszkolu w Grodzisku i w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Grodzisku,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 
Ad 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek
tygodniowego,  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Grodzisk.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady,  następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/12/24
w sprawie zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego,
obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
niektórych  nauczycieli,  obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Grodzisk.



Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego
protokołu. 
Ad 17.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  wieloletniego  programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2022 - 2026.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady,  następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/13/24
w  sprawie zmiany uchwały  w sprawie  wieloletniego  programu  gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2022 - 2026

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego
protokołu. 
Ad 18.

Podjęcie uchwały zmieniająca Uchwałę nr XLIV/259/24 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady,  następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/14/24
zmieniająca Uchwałę nr XLIV/259/24 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego
protokołu. 
Ad 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
Treść  projektu  uchwały  przedstawiła  radnym  Skarbnik  Gminy  Grodzisk  Pani  Grażyna

Sajewicz, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr III/15/24
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  III  Sesji  w  dniu  
28 czerwca 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego
protokołu. 



Ad 20.
Z powodu braku zapytań i interpelacji radnych odpowiedzi również nie było. 

Ad 21.
Dyskusja, wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy który poinforował iż:
• ,,dobiegają  końca  roboty  drogowe  prowadzone  na  drodze  powiatowej

Nr  1711B  z  Grodziska  w  kierunku  ronda  w  Jaszczołtach.  W  przypadku  zauważenia
jakichkolwiek  wad  prosimy o  przekazanie  informacji  do  tut.  Urzędu  lub  informowanie
bezpośrednio  inwestora  tj.  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Siemiatyczach.  Wszelkie  uwagi
przekazywane są na bierzonco,

• do  dnia  19  lipca  br.  w  tut.  Urzędzie  zbierane  są  wstępne  deklaracje  dzieci  do  żłobka
gminnego. Deklaracje zbierane są w celu zbadania zainteresowania utworzeniem tego typu
placówki na terenie naszej gminy,

• serdecznie  dziękuję  mieszkańcom  wsi  Kamianki,  Żery-Pilaki  oraz  Żery-Czubiki  za
uporządkowanie terenu wokół świetlic wiejskich,

• również  bardzo  dziękuję  mieszkańcom  sołectw  Aleksandrowo,  Żery-Pilaki
i Żery-Czubiki za możliwość spotkania i wspólnych rozmów podczas zebrań sołeckich, na
które zostałem zaproszony,

• ze  względu  na  docierające  do  tut.  Urzędu  informacje  dotyczące  planowanych  zmian  w
funduszach  sołeckich  prosimy  o  jak  najszybsze  pobranie  i  dostarczenie  stosownych
dokumentów, pozwalających na dokonanie zmian w budżecie gminy. Z uwagi na tą sytuację
tut.  Urząd  nie  może  przeprowadzić  zapytań  ofertowych  na  dostawę  kruszywa  oraz
dożwirowanie dróg gminnych,

• w przyszłym miesiącu odbędą się zebrania wyborcze w sołectwach Krynki Borowe i Żery-
Czubiki, o dokładnym terminie i miejscu spotkań mieszkańcy wsi zostaną poinformowani w
sposób zwyczajowo przyjęty,

• wraz z sołtysem sołectwa Kosianka-Boruty i Kosianka-Trojanówka Zenonem Boguszewski,
zaprasza  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  gminy  do  wzięcia  udziału  
w  8.Wioskowym Rajdzie  Rowerowym,  który  odbędzie  się  dnia  30  czerwca  br.  Start  z
Enduro Kosianka-Boruty 10 o godzinie 13:00.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Szymon  Poletyło  zwrócił  sie  do  sołtysów  z  prośbą  o

poparcie  i  zebranie  podpisów  pod  petycją  o  przywrócenie  statusu  ONW dla  gminy  Grodzisk.
Powyższa petycja wraz z listą zebranych podpisów zostanie przez Rade Gminy Grodzisk wysłana
do odpowiednich urzędów z nadzieją na pozytywne jeje rozpatrzenie. 

Następnie  Wiceprzewodniczący poinformował  o  obowiązku  jaki  jest  nałożony na  firmy
które mają koncesje na terenie naszej gminy i pozwolenie na wydobywanie niektórych surowców
utrzymania  dróg  z  których  korzystają  wstanie  nienaruszonym.  Kolejno  Wiceprzewodniczący
poinformował o możliwości zgłaszania miejsc które warto jest zobaczyć na terenie naszej gminy w
celu promocji ich. 

Sołtys  wsi  Krynki-Jarki  Zdzisław  Moczulski  zapytał  Wójta  na  jakiej  podstawie  gmina
wykresliła  niektóre miejscowości z ONW?

Wójt udzielił odpowiedzi, iż takiej sytuacji nie było. Jest nie prawdą, że to gmina wystąpiła
z wnioskiem o wykreślenie niektórych miejscowości z obszaru ONW na naszej gminie. 

Sołtys wsi Czarna Wielka Grzegorz Rozumnik zgłosił problem z firmami które świadczą
usługi wywozu nieczystości ciekłych. Na terenie naszej gminy takie usługi świadczą obecnie dwie
firmy które się nie wyrabiają. 

Wójt  udzielił  odpowiedzi,  iż  zmiana  przepisów  nastąpiła  już  w  2022,  kontrola  jest
zaplanowana na rok 2024 od zmiany przepisów, ustawodawca obligatoryjnie nałorzył na gminy
obowiązek  kontroli  więć  taką  kontrole  musimy w  końcu  przeprowadzić.  W jaki  sposób  będą
wyciągane konsekwencje i kary zostanie to jeszcze ustalone. Nie chcemy państwa karać za to, że
byliście nie do informowani w odpowiednim czasie i za to, iż wykonawcy świadczący powyższe
usługi  nie  wyrabiają  się  w świadczeniu  usług.  Najważniejsze na chwilę  obecną jest  posiadanie



umowy na wywóz nieczystości ciekłych. Co do posiadania faktury za odbiór będziemy starać się
przychylnie  do  tego  podchodzić.  Przypomiam,  iż  obowiązuje  każdego  właściciela  zgłoszenie
posiadanego szamba bądź przydomowej oczyszczalni ścieków. Taką ewidencje zaczeliśmy tworzyć
w 2017r. Do tej pory mamy ją bardzo okrojoną gdyż nie wszyscy wywiązują się z tego obowiązku.  

Sołtys  wsi  Bogusze-Litewka  Pani  Kosińska  Bożena  zapytała  o  wnioski  dotyczące
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wójt  Gminy Przemysław  Araszewicz  udzielił  odpowiedzi,  iż  na  chwilę  obecną  nie  ma
żadnego dofinansowania z którego moglibyśmy skorzystać. Jeśli się takowe pojawi chcemy złożyć
odpowiedni  wniosek.  Deklaraje  które  państwo  złorzyliście  nie  tracą  mocy jak  najbadziej  bedą
ważne. 

Sołtys wsi Kosianka -Boruty i Kosianka-Trojanówka Pan Zenon Boguszewski apelował o
pomoc  dla  starszych  mieszkańców  naszej  gminy  w  zawarciu  umowy  na  wywóz  nieczystości
ciekłych. Następnie zasugerował aby rolnicy posiadający zarejestrowane szambowozy będący na
wacie mogli świadczyć tego typu usługi. 

Wójt  Gminy  Grodzisk  wypowiedział  się,  iż  jak  najbardziej  widzi  zasadnośc  pomocy
starszym ludziom w tego typu sprawach, ale niestety pracownicy czy też Urząd nie mogą ingerować
w to kto i z jaką firmą zawiera umowę. Co do wywozu szamb przez rolników , jeżeli wymagania
techniczne zostaną spełnione i zostaną on wpisani do rejestru regulowanego, otrzymają pozwolenie
to  wtedy  będą  mogli.  Pod  warunkiem,  iż  nie  są  to  szambowozy  używane  do  wywozu  tzw.
gnojowicy. 

Sołtys wsi Krynki -Jarki zapytał o przesunięte środki w budżecie gminy z utylizacji azbestu
na inny dział, Czy oznacza to , iż już nie mamy na naszym terenie azbestu?

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, iż na ten rok możliwości dofinansowania tego zadania są
już wyczerpane, rozliczyliśmy już dotacje którą otrzymaliśmy w zeszłym roku, inwestycja została
zrealizowana. Natomiast zgłoszenia są cały czas przyjmowane. 

Wójt  Gminy zapytany przez  Wiceprzewodniczącego o terminn wprowadzania  zmian we
wnioskach  dotyczących  funduszu  sołeckiego  poinformował,  iż  jest  to  możliwe  do  końca
października 2024r. Z racji tego , iż zadanie na dożwirowanie dróg gminnych i zakup kruszywa jest
realizowane  wspólnie  dla  wszystkich  sołectw  trzeba  zrobić  to  jak  najszybciej  abyśmy  mogli
wyrobić się z jego realizacją. 
Ad 22.

Na zakończenie  Przewodniczący  Rady  Radosław  Zalewski  w  związku  z  wyczerpaniem
porządku obrad, o godzinie 11.40 zamknął III Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim
zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam
 

Aneta Rękawek  Przewodniczący Rady
 
insp. ds obsługi organów Rady Gminy     Radosław Zalewski
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